
SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITÀ 
E SVILUPPO DELLA CITTÀ
Servizio: POLITICHE COMUNITARIE 
FUNDRAISING

Proposta n. 243 del 23/02/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 226 del 26/02/2024  

OGGETTO:
ASSOCIAZIONE SWEDEN EMILIA ROMAGNA NETWORK (SERN) QUOTA 
ASSOCIATIVA 2024 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA COMUNITA’ E SVILUPPO DELLA CITTA’

Nell’esercizio dei poteri che Le derivano dagli artt. 107 co. 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D. Lgs. n. 
267/2000 e dall’art. 53 dello Statuto Comunale ed in applicazione dell’art. 39 del vigente 
regolamento di contabilità;

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 04/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2024/2026;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
relativa al periodo 2024/2026;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 16/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026, 
contenente il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026;

Premesso inoltre che con atto di Consiglio Comunale n. 85 del 21.12.2004 si approvava 
l’adesione del Comune di Cervia all’Associazione senza scopo di lucro denominata 
SWEDEN EMILIA ROMAGNA NETWORK (SERN) che ha il compito di avviare processi 
di cooperazione tra enti pubblici italiani e svedesi su temi di notevole rilevanza quali 
politiche sociali, gemellaggi, sviluppo locale e politiche ambientali, scambi turistici e 
imprenditoria locale;



Dato atto che l’adesione comporta il versamento di una quota annua determinata, per 
l’anno 2024, in € 1.039,46 come da comunicazione pervenuta dal SERN prot. n. 
13960/2024, allegata;

Dato inoltre atto che il suddetto importo trova copertura al BP 2024 al cap. 
19011.03.187325009 “Quota Associativa SERN”;

Atteso che la spesa in oggetto non è assoggettata alla normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari (artt. 3 e 6 L. n. 136/2010);

Dato atto che il RUP – Responsabile Unico del Procedimento – è la dott.ssa Simona 
Melchiorri;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente 
regolamento comunale sui controlli interni;

Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.241/90 e ss.mm.ii., con il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti 
ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento 
finale;

Dato atto che:
• ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei pagamenti, conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

• come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826 , della Legge n. 145  del 30 dicembre 
2018 (Legge di Bilancio 2019), gli impegni di spesa assunti con il presente 
provvedimento consentono il conseguimento di un risultato di competenza non 
negativo, secondo il prospetto di cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto 
della gestione;  

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che si intendono integralmente riportati

1. di impegnare la somma di € 1.039,46  al cap. 19011.03.187325009 “Quota 
Associativa SERN”, del BP 2024-2026, con riferimento all'esercizio 2024, quale quota 
di adesione all’Associazione SWEDEN EMILIA ROMAGNA NETWORK (SERN) per 
l’anno 2024;

2. di dare atto che la spesa in oggetto non è assoggettata alla normativa in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari (artt. 3 e 6 L. n. 136/2010);

3. di dare atto che il RUP – Responsabile Unico del Procedimento – è la dott.ssa Simona 
Melchiorri;



4. di liquidare e pagare all’Associazione SWEDEN EMILIA ROMAGNA 
NETWORK (Stradone dei Martiri della Libertà, 15 43123 - Parma, CF 91251370374), 
la quota di cui al precedente punto 1, tramite bonifico sul relativo conto corrente 
bancario, all’esecutività del presente atto, facendo riferimento alle seguenti coordinate 
bancarie, previa pubblicazione della spesa, da parte del competente Servizio Politiche 
Comunitarie e Fundraising, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013: IBAN IT 
23 R020 0866 5120 0001 0372 945 - SWIFT/BIC UNCRITM181V - Conto corrente 
intestato a SWEDEN EMILIA-ROMAGNA NETWORK presso la UNICREDIT 
BANCA – Agenzia di Scandiano

5. Di dare atto che la scadenza dei pagamenti è al 31/12/2024;

La Dirigente
Maria Pia Pagliarusco / InfoCert S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


		2024-02-26T17:44:34+0100
	Maria Pia Pagliarusco




